
Sessione Straordinaria - Seduta Pubblica di Prima Convocazione

OGGETTO:ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE,
DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' ED INCOMPATIBILITA' DI
CIASCUNO DI ESSI E CONVALIDA DEGLI ELETTI

L'anno  duemilaquattordici il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 20:00,nella sala delle
adunanze, previa comunicazione con avvisi scritti tempestivamente notificati, si è riunito il Consiglio
Comunale con la presenza dei signori:

Sella Antonio Domenico Presente
CARRARINI GIOVANNI Presente
MENINI RENZO Presente
DALLE CARBONARE LUCA GIUSEPPE Presente
TADORI ANDREA Presente
BENINI MOSE' Presente
DE ANGELIS PIETRO Presente
NEFFANDI CARLO Presente
LONARDONI MARIANNA Presente
AMOROSO GIUSEPPE Presente
GRASSETTI DAVIDE Presente

GALEOTO MARIA-STELLA Assessore Esterno, senza diritto di voto                     P
                                                   (P=presente; A=assente):

Partecipa alla seduta il Sig. SCARPARI dott. EMILIO in qualità di Segretario Comunale.
Il Sig. Sella Antonio Domenico nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare circa l’Oggetto
Sopraindicato depositato 24 ore prima nella sala delle adunanze.

VERBALE DI SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A
N. 4 Reg. Verb.
Del 12-06-2014

 COMUNE DI MEZZANE DI SOTTO
Provincia di V E R O N A



OGGETTO:ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE, DELLE
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' ED INCOMPATIBILITA' DI CIASCUNO DI ESSI
E CONVALIDA DEGLI ELETTI

Proposta ad iniziativa del Sindaco.-

Premesso che il giorno 25 maggio 2014 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta del
Sindaco e del Consiglio Comunale;

Visto il verbale in data 26 maggio 2014 dell’adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 10 Consiglieri assegnati
al Comune;

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 10  consiglieri oltre il Sindaco su n. 10
assegnati  al Comune oltre il Sindaco ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;

Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L.
25-1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del
D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali
dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali;

Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56 che ha modificato il citato art. 16 comma 17 del
D.L. 138/2011 convertito con modificazioni in legge n. 148/2011 come segue:
“a)  le lettere a) e b) sono sostituite dalle seguenti:
«a) per i comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti, il consiglio comunale è composto, oltre che dal
sindaco, da dieci consiglieri e il numero massimo degli assessori è stabilito in due;
b) per i comuni con popolazione superiore a 3.000 e fino a 10.000 abitanti, il consiglio comunale è
composto, oltre che dal sindaco, da dodici consiglieri e il numero massimo di assessori è stabilito in
quattro»;
b)  le lettere c) e d) sono abrogate”;

Dato atto che il numero di consiglieri assegnati al Comune di Mezzane di Sotto è pari a dieci oltre il
Sindaco, essendo la popolazione residente inferiore a 3.000 abitanti come risulta dall’ultimo
Censimento generale della popolazione residente e delle abitazioni dell’anno 2011;

Ricordato che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti
ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora
sussistessero;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n.
267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale dell’Adunanza dei
Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;

Dato atto che:
i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29-05-2014 affisso all'Albo Pretorio-
ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570;



ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche-
in atti;
né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né-
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei
proclamati eletti;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri,
anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

Acquisito il parere di sola regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art.
49 del d.lgs. n. 267/2000 e dato atto che sulla presente proposta non è necessario il parere contabile del
responsabile di ragioneria dal momento che la stessa non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

PROPONE

di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione della1.
elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi
sono stati eletti nella consultazione del 25 maggio 2014 con la cifra individuale (voti di lista+voti di
preferenza) a fianco di ciascuno indicata:

LISTA n. 1 – PATTO PER MEZZANE voti di LISTA: 860 (ottocentosessanta)
Candidato alla carica di Sindaco eletto: SELLA ANTONIO DOMENICO

Candidati eletti alla carica di consigliere Cifra
individuale

Voti di
preferenza

Carrarini Giovanni1. 1032 172

Menini Renzo2. 931 71

Dalle Carbonare Luca Giuseppe3. 925 65

Tadori Andrea4. 924 64

Benini Mosé5. 918 58

De Angelis Pietro6. 904 44

Neffandi Carlo7. 898 38

LISTA n. 2 – ABC ALLEANZA PER I BENI COMUNI voti di LISTA: 520 (cinquecentoventi)
Consigliere candidata alla carica di Sindaco non eletto: LONARDONI MARIANNA

Candidati eletti alla carica di consigliere Cifra
individuale

Voti di
preferenza

AMOROSO GIUSEPPE1. 548 28



GRASSETTI DAVIDE2. 543 23

2.con separata votazione, data l’urgenza di dichiarare l’immediata eseguibilità del provvedimento ai
sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000.-

Il Sindaco
(Avv. Antonio Domenico Sella)

*****************************
Dopo l’appello il sindaco-presidente nomina tra i consiglieri comunali gli scrutatori: Carrarini, De
Angelis per la maggioranza consigliare; Lonardoni per la minoranza consiliare.
Il sindaco illustra la proposta di delibera e dà lettura dei nomi dei consiglieri e del sindaco da
convalidare.
Non essendoci nessun intervento il sindaco presidente pone ai voti  la delibera.

Consiglieri presenti: 11/11 compreso il Sindaco;

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto:”ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA
DI CONSIGLIERE COMUNALE, DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' ED
INCOMPATIBILITA' DI CIASCUNO DI ESSI E CONVALIDA DEGLI ELETTI “, corredata
dei prescritti pareri a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si
recepiscono nel presente provvedimento;

CONSIDERATA la propria competenza a provvedere, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e
48 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Con votazione palese, resa nelle forme di legge e regolamento:

Consiglieri presenti…………...11 (undici) compreso il Sindaco-
Favorevoli…………………….11 (undici)-
Contrari……………………….00 (zero)-
Astenuti……………………… 00 (zero)-

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel presente atto come
parte costitutiva del medesimo.-

Successivamente,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Riscontrata l’urgenza di dover provvedere in merito;



Con votazione palese, resa nelle forme di legge e regolamento:

Consiglieri presenti…………...11 (undici) compreso il Sindaco-
Favorevoli…………………….11 (undici)-
Contrari……………………….00 (zero)-
Astenuti……………………… 00 (zero)-

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



VERBALE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 4 DEL 12-06-2014

Pareri dei responsabili dei servizi - art. 49, comma 1 D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267

OGGETTO:ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE,

DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' ED INCOMPATIBILITA' DI

CIASCUNO DI ESSI E CONVALIDA DEGLI ELETTI

Ai sensi e  per gli effetti dell’art. 49 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 si esprime il seguente parere in
ordine alla regolarità tecnica di cui alla presente proposta di delibera:
Favorevole

Mezzane di Sotto, 06-06-2014

Il Responsabile del Servizio
F.to Anselmi Alessandro



VERBALE N. 4 DEL 12-06-2014

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Sella Antonio Domenico F.to SCARPARI dott. EMILIO

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che il presente verbale:
è stato pubblicato, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di-
questo Comune, accessibile al pubblico all’indirizzo www.comune.mezzane.vr.it  (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n.69);

Dalla residenza comunale, lì 07-07-2014

Il responsabile del servizio
F.to Anselmi Alessandro

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la deliberazione di cui al presente verbale è divenuta esecutiva dopo il 10° giorno dalla pubblicazione (art.
134, c. 3, del T.U. n.267/2000).

Dalla residenza comunale, li 18-07-014
Il responsabile del servizio
Anselmi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Mezzane di sotto, lì  18-07-2014
Il responsabile del servizio
Anselmi Alessandro


		2015-01-12T13:31:16+0100




